
Uchwała Nr XXIX/239/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 
 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację części 

inwestycyjnej projektu pod nazwą „Stworzenie ośrodka kompleksowej opieki zdrowotnej dla 

starzejącej się populacji poprzez utworzenie Oddziału Geriatrycznego, modernizację Działu 

Fizjoterapii, zakup sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjno-szkoleniowych dla 

pacjentów i personelu” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych w ramach 

funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu 

Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych. 

 

Na podstawie art. 12 pkt.8 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) 

 

 

Rada Powiatu Lęborskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego na realizację 

części inwestycyjnej projektu „Stworzenie ośrodka kompleksowej opieki zdrowotnej dla 

starzejącej się populacji poprzez utworzenie Oddziału Geriatrycznego, modernizację Działu 

Fizjoterapii, zakup sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjno-szkoleniowych dla 

pacjentów i personelu” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków w ramach funduszy 

norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego 

PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-

epidemiologicznych, w wysokości określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację części inwestycyjnej zadania  

pn. „Stworzenie ośrodka kompleksowej opieki zdrowotnej dla starzejącej się populacji 

poprzez utworzenie Oddziału Geriatrycznego, modernizację Działu Fizjoterapii, zakup 

sprzętu  oraz prowadzenie działań edukacyjno-szkoleniowych dla pacjentów i personelu”  

w latach 2014-2016 wynosi 963 987,43 zł, co stanowi 20 % wydatków kwalifikowanych 

części inwestycyjnej projektu, w tym: 

1) w 2014 r.– 578 392,46 zł; 

2) w 2015 r.– 289 196,23 zł; 

3) w 2016 r.– 96 398,74 zł. 

 

 

§ 3 

 

Środki finansowe, o których mowa w § 2, zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Lęborskiego na rok 2014, 2015 i 2016, a następnie przekazane SPS ZOZ w Lęborku na 

podstawie odrębnej umowy, na pokrycie udziału własnego związanego z realizacją części 

inwestycyjnej projektu pod nazwą „Stworzenie ośrodka kompleksowej opieki zdrowotnej dla 

starzejącej się populacji poprzez utworzenie Oddziału Geriatrycznego, modernizację Działu 

Fizjoterapii, zakup sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjno-szkoleniowych dla 



pacjentów i personelu”, który zostanie ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Lęborskiego na lata 2014, 2015 i 2016 pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków 

dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w 

zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do 

trendów demograficzno-epidemiologicznych. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych jako wkładu własnego na realizację części inwestycyjnej projektu pod 

nazwą „Stworzenie ośrodka kompleksowej opieki zdrowotnej dla starzejącej się 

populacji poprzez utworzenie Oddziału Geriatrycznego, modernizację Działu 

Fizjoterapii, zakup sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjno-szkoleniowych dla 

pacjentów i personelu” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych  

w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie 

Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do 

trendów demograficzno-epidemiologicznych. 

 
Projektem, który SPS ZOZ w Lęborku planuje złożyć do dofinansowania w ramach 

funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu 

Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych jest projekt „Stworzenie ośrodka kompleksowej opieki 

zdrowotnej dla starzejącej się populacji poprzez utworzenie Oddziału Geriatrycznego, 

modernizację Działu Fizjoterapii, zakup sprzętu  oraz prowadzenie działań edukacyjno-

szkoleniowych dla pacjentów i personelu”. 

W chwili obecnej SPS ZOZ w Lęborku nie posiada Oddziału Geriatrycznego, a na tle 

obecnych trendów demograficznym posiadanie jego jest niezbędne. Problem starzejącego się 

społeczeństwa z którym zmaga się Europa wymaga podjęcia działań, które pozwolą na 

sprostanie potrzebom szybko rosnącej populacji osób przewlekle chorych i niesamodzielnych 

oraz osób starszych.  

Społeczeństwo Polski stopniowo starzeje się, co jest poważnym problemem 

dotyczącym zarówno państw wysoko rozwiniętych, jak i rozwijających się. W Polsce w 1995 

roku ludzie w wieku 65 lat i powyżej tego wieku stanowili 11,2% całej populacji. Stopniowo 

jednak ten odsetek wzrasta.  

Według szacunkowych danych w ciągu najbliższych 20 lat liczba seniorów w kraju podwoi 

się. Według prognozy już w roku 2020 ma osiągnąć wartość 15,9%. Przekroczy wiec on 

barierę definiującą społeczeństwo stare, czyli takie, w którym odsetek ludzi w wieku powyżej 

65 roku życia stanowi 15% populacji. 

Projekt zakłada uruchomienie Oddziału Geriatrycznego, wyposażenie go  

w odpowiedni sprzęt oraz działania profilaktyczne mające na celu uzmysłowienie starszym 

ludziom w jaki sposób dbać o swoje zdrowie, aby cieszyć się nim jak najdłużej. 

Druga część projektu to przeniesienie Działu Fizjoterapii do budynku pralni oraz jego 

doposażenie, co pozwoli na rozszerzenie zakresu usług terapeutycznych świadczonych przez 

ta komórkę. Osoby starsze, niesamodzielne i przewlekłe chore uzyskają łatwiejszy i szybszy 

dostęp do zabiegów pozwalających na poprawę jakości ich życia i zdrowia.  

W związku z dużym kosztem projektu, który z punktu widzenia potrzeb społeczności 

lokalnej Powiatu Lęborskiego jest niezwykle istotny, pomoc Rady Powiatu Lęborskiego  

w postaci zabezpieczenia środków finansowych w ramach wkładu własnego beneficjenta 

stanowiącego 20% wartości projektu jest czynnikiem niezbędnym dla możliwości 

rozpoczęcia realizacji inwestycji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 


